
У день 
Вашого 

65-річчя 
прийміть 

щирі й теплі 
поздоровлення 

та найкращі 
побажання! 

Ми знаємо Вас 
як яскраву, 

неординарну 
особистість, 

кваліфікованого 
керівника, 

який по праву 
може пишатися  

успіхами та 

Назви основних заходів та терміни їх виконання:
1. Засідання профспілкового комітету:

Січень: Про затвердження планів роботи профкому на 2010 р; Про 
виконання профбюджету 2009р. та затвердження профбюджету 2010 р; 
Про виконання та внесення змін до колективного договору 2009-2010рр; 
Про заходи щодо критичних зауважень у період звітів і виборів.

Лютий: Про підготовку до святкування Міжнародного жіночого дня.
Березень: Про стан організаційної та фінансової діяльності 

факультетів ФЕУ і ФБРВ; Про стан захворювань та шляхи їх зниження 
серед працівників академії.

Квітень: Про організацію святкування «Дня Перемоги»; Про 
організацію літнього відпочинку та оздоровлення працівників та їх 
дітей.

Травень: Про роботу комісії профкому з соціально-економічного 
захисту ПВС ЗДІА; Про діловодство в ППО ЗДІА.

Червень: Про роботу соціально-побутової комісії із забезпеченню 
путівками на оздоровлення.

Вересень: Інформаційне забезпечення профспілкової організації; Про 
стан громадського контролю охорони праці на ФІЕТ і МТФ.

Жовтень: Про підготовку до роботи академії в осінньо-зимовий 
період; Про стан захворювання членів профспілки АГЧ і АУП.

Листопад: Про хід виконання колективного договору 2009-2010 рр. 
та заходи щодо підготовки колективного договору 2010-2011 рр.; Про 
організацію підготовки новорічно-різдвяних свят для дітей.

Грудень: Звіт про організацію внутрішньоспілкової роботи МФ і ФЕЕ; 
Підведення підсумків конкурсу «Кращий за професією».

2. Навчання профактиву
Квітень: Проведення семінару профспілкового активу (профгрупоргів, 

членів профбюро і профкому).
3. Загальні заходи

Січень: Підготовка статистичної звітності; Участь у проведенні 
спартакіади серед працівників академії.

Березень: Затвердження резерву профактиву.
Вересень: Участь у святкуванні 50-річчя академії.
Жовтень: Проведення громадського контролю за додержанням вимог 

Інструкції «Про порядок ведення трудових книжок працівників».
Протягом року: Участь у конкурсі обласної організації профспілки 
«Тиждень охорони праці»; Проведення заходів, присвячених оф. святам.

Рішенням ректорату та профкому ухвалено 
кошторис профбюджету ЗДІА 

на культурно-масову, спортивно-оздоровчу 
роботу на 2010 рік:

Надходження (тис. грн.):
Профспілкові внески  –                                  63,0;
Залишок коштів внесків на 01.01.10р. –        15,0;
Відрахування (0,3% ФОП) –                           34,0;
Залишок коштів відрахувань на 01.01.10р. – 41,0.
                                                            разом – 153,0.

Витрати (тис. грн.):
Культурно-виховні заходи:
Святкування 50 річчя ЗДІА –                         30,0;
Святкування Міжнародного жіночого дня – 12,0;
Святкування Нового 2010 року –                   15,0;
Ради ветеранів –                                                2,0.

Масово-спортивні заходи:
Участь команд в обласній спартакіаді –      3,5;
Проведення спартакіади ЗДІА –       3,5;
Участь у традиційних та державних турнірах –  
                                                                            5,0.

Оздоровлення членів профспілки та їх дітей:
Дотація вартості путівок б/в Монтажник – 40,0;
Дотація вартості путівок ДОТ (дит. таб.) –   7,0;
Закупка пломбувального матеріалу для СП ЗДІА                                                                           
– 3,0.
Матеріальна допомога членам профспілки                                                                                 
– 32,0.

Всього витрат – 153,0.

 

Чергова нарада директорів ВНЗ I-II 
рівнів акредитації Запорізької області 
відбулася 17 березня 2010 року на базі 
Металургійного коледжу ЗДІА.

З основним питанням «Про стан 
практик орієнтовного навчання молод-
ших спеціалістів у сучасних умовах» 
виступив директор коледжу Володимир 
Леонідович Самойлов. Коледж має 
багатий позитивний досвід з організацій 
цієї роботи. Адміністрацією укладено 
договори про цільову підготовку 
спеціалістів із 17 промисловими 
підприємствами м. Запоріжжя.

Втілення наскрізних програм 
практичної підготовки, розробка полі-
варіантних програм для контрактних 
місць роботи, виконання індивідуальних 
завдань, курсових та дипломних проектів 
за місцем майбутньої роботи сприяють 
якісній підготовці випускників, їх 

швидкій адаптації та швидкому 
службовому зростанню. Це підтвердив на 
конкретних прикладах начальник відділу 
підготовки кадрів ВАТ «Запоріжсталь» 
С.В. Геймур. Навіть в умовах кризового 
стану випускники коледжу користуються 
великим попитом. Так у 2008 при 
випуску 237 фахівців надійшло заявок 
від підприємств на 518, а в 2009 – на 363 
фахівці.

І в цьому році всі електрометалурги з 
1 березня зараховані в штат Запорізького 
заводу феросплавів.

МТ ЗДIА. Чергова нарада директорiв

Завдяки наполегливій роботі, 
компетентності, професіоналізму Ви 

здобули повагу серед колег, представників 
вищої школи та науковців. Притаманні Вам 
багатогранний талант і відданість справі є 

гідним прикладом для тих, хто працює 
поруч з Вами. 

Бажаємо Вам міцного  
здоров’я, успіху, натхнення та добра!

шановний 
МиХАЙЛЕ ЮрІЙоВиЧУ ПАЗЮк!



10 березня в спорткомплексі ЗНтУ відбулися 
змагання з гирьового спорту серед студентів ВНЗ 
ІІІ-ІV рівня акредитації. В змаганні взяли участь 
збірні команди ЗНтУ, кПУ, ЗМУ та аж 2  команди 
делегувала ЗДІА. Змагання проводилися з 7 

вагових категорій з гирями вагою 24 кг.
В категорії до 80 кг переміг та став чемпіоном з сумою 154 підіймання 

С. Мелешко (БУД-08-3). Віце-чемпіон у тій же ваговій категорії  — М. Пирх 
(ОіА-06-1). Результати виявилися однаковими, але чемпіон мав меншу 
особисту вагу. 

13-14 березня у Запорізькому націо-
нальному університеті проводився 
чемпіонат України серед студентів з 
аеробіки та фітнесу. 

З десяти команд, які брали участь у цій 
номінації, команда ЗДІА зайняла 7 місце. 
Враховуючи, що дівчата тренуються всього 
лише декілька місяців, ми вважаємо виступ 
команди  задовільним.

Як розповів нам голова спортивного 
клубу ЗДІА, заступник завідувача кафедри 
ФВіс Володимир Володимирович скотник, 
ці змагання були проведені як необхідна 
альтернатива щорічній обласній спартакіаді 
серед студентської молоді, фінансування якої 
(у зв’язку з бюджетними проблемами) поки 
ще не вирішено. 

У відкритому чемпіонаті ЗДІА взяли участь 
волейбольні команди ЗДІА, ЗНТУ, ЗНУ, КПУ, 
БГТУ (м. Бердянськ). У напруженій боротьбі 
перемогу одержала команда «машинки», 
бердянці — на ІІ місці, ІІІ місце посіла команду 
ЗНУ, а господарі чемпіонату, волейболісти 

Спортивний марш ЗДІА

1 місце зайняла команда Донецького 
національного університету;

2 місце — Донецький національний 
технічний університет;

3 місце — КПІ - 1;
4 місце — “Альянс” м. Київ;
5 місце — Луганський східно-український 

університет;
6 місце — КПІ - 2;
7 місце — ЗДІА;
8 місце — “Сіріус” (м. Бендери, 

Молдо-ва);
9 місце — ЗНУ;
10 місце — м. Кривий Ріг.
До змагань команду академії тренувала 

тренер-викладач кафедри ФВіс тетяна 
шиманица.

Завідувач кафедри ФВіС 
Кузьменко О. М.

У березні відбулася ще одна 
спортивна подія. Це Відкритий чем-
піонат ЗДІА серед студентів ВНЗ Запо-
різької області.

Диплом про вищу освіту — це папірець, 
що свідчить про те, що у Вас таки був шанс 
навчитися...

***
Сучасна тема шкільного твору: “Образ 

матері в sms-повідомленнях”.
***

Плакат в інституті: “Учіться! Інакше 
свято 23 лютого може стати для вас 
професійним!”.

***
Професор читає лекцію вже декілька годин 

підряд.
- Пробачте, що я говорю так 

деталь-но, але у мене немає годинника. 
Голос з аудиторії:

- Позаду Вас висить календар!!!

Призерами в категорії до 65, до 75 і до 90 кг стали відповідно А. 
Бондаренко (МБ-08), А. Зубко (СП-06-1) і В. Аблакатов (ЕМ-08).

Інші учасники змагань від нашої академії доклали максимум 
зусиль та вмінь, що в результаті принесло нам ІІ загальнокомандне 
місце команди ЗДІА-І і ІV загальнокомандне місце команди ЗДІА-ІІ. 

Попереду у команди гирьовиків академії змагання на першість 
міста, області та України. Бажаємо хлопцям спортивних успіхів та 
високих призових місць!

Тренер-викладач 
Ю. М. Пилипчук

ЗДІА, задовільнилися почесним IV місцем. 
На сьогодні, в складних умовах демо-

графічної кризи, ми маємо тільки тих 
студентів, що маємо. З притаманними саме їм 
особистими спортивними здібностями...

 Тому навіть IV місце — це приємна новина. 
Тим більше, що олімпійське гасло «головне не 
перемога, головне — це участь», ще ніхто не 
скасовував...

НоВиНи 
сАМоВрЯДУВАННЯ ФЕЕ

У лютому 2010 року на факультеті 
енергетики та енергозбереження 
відбулась звітньо-виборча конфе-
ренція профкому студентів та 
аспірантів факультету.

На конференції було обрано нового 
голову профбюро факультету — 
студентку гр. ТЕ-06-1д та редактора 
газети “Энерджи-Вести”  Вікторію 
Марухеліну.  

***
11 березня 2010 року на ФЕЕ 

відбулась звітньо-виборча конфе-
ренція Студентського Сенату.

Новим президентом Сенату ФЕЕ 
було обрано  Катерину Дехтярук, 
студентку гр. ТЕ-08-2д. 

Посади віце-президентів займа-
ють Аліна Візер, ТЕ-06-2д та Олек-
сандра Яковлєва, ТЕ-06-1д.

Вітаємо! Бажаємо успіхів 
та плідної праці!


